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安徽诚信项目管理有限公司
合肥于湾污水处理厂PPP项目(第一阶段资格预审)答疑公告
 “合肥于湾污水处理厂PPP”项目(第一阶段资格预审)（项目编号：2016FFCZ3897）答疑公告如下：
1、资格预审文件第一章“投标邀请”第二条“投标人申请资格”第4项：“财务：应具有良好的银行资信、财务状况以及相应的偿债能力，独立申请人或联合体主体方的净资产不低于人民币5亿元（或等值外币），净资产以经审计的2015年以后最新一期（含2015年）的财务报告为准。”

根据本项目情况，建设内容为5万m3/d的污水处理厂，项目投资规模约2.7亿元。为了利于本项目充分竞争，参与资格预审的申请人净资产规模高于本项目投资规模即可，因此对独立申请人或联合体主体方净资产不低于人民币5亿元的要求过高，不利于投标人的充分竞争，很大概率会导致流标，影响项目的顺利推进实施，建议下调对独立申请人或联合体主体方的净资产要求。

答：按资格预审文件规定执行。
2、第一章 投标邀请（资格预审公告）中 一、项目名称及内容  2、项目名称：合肥于湾污水处理厂PPP，封面上项目名称为：合肥于湾污水处理厂PPP（第一阶段资格预审）。

问题：请问本次资格预审文件中，涉及到填写项目名称，是以前者为准还是以后者为准？请明确。
答：以“合肥于湾污水处理厂PPP（第一阶段资格预审）”为准。

3、第一章 投标邀请（资格预审公告）中一、项目名称及内容“9、标段（包别）划分：本项目不分包别”以及P15，第三章 投标申请人须知中“15.1资格预审申请文件应装订成册并封装，并在封面上标注项目名称、项目编号、申请人名称、正本（副本）字样及包别。” 

问题：前后表述不一致。请问封面上是否无需标注包别？
答: 本项目不分包别, 封面上无需标注包别。
4、第一章 投标邀请（资格预审公告）中二、投标申请人资格“7、申请人存在以下不良信用记录情形之一的，不得推荐为成交候选申请人：......”，

问题：申请人的分支机构若有不良信用记录的是否对本项目有影响？
答：本项目不影响。
5、P4，第一章 投标邀请（资格预审公告）中二、投标申请人资格“6、符合下列情形之一：1）开标日前两年内未被合肥市公共资源交易监督管理局记不良行为记录或记不良行为记录累计未满10分的…..”

问题：因第四章评标办法里有涉及到此项，请问申请人需要提供无不良行为记录扣分情况的证明吗？是否为：境内企业提供网页截图加盖申请人公章，境外企业无需提供？
答：不需要提供无不良行为记录扣分情况的证明，项目评审时评标委员会从公管局有关网站查询。投标文件中境外企业须提供无不良行为记录与不良信用记录承诺。
6、P7.-P8，表格里面第16条，申请人分“一、境内企业；二、境外企业”，其中境内企业需要提供“无重大违法记录声明函”、“无不良记录声明函”加4个附件（“犯罪行贿书面证明”、 “信用中国官网”上的截图三个文件）来证明企业的信用情况 。

问题：境外企业只需要提供“无重大违法记录声明函”、“无不良记录声明函”来证明企业的信用情况？是否可以将P38无不良记录声明函中的承诺函附件的相关内容删掉？
答：境外企业可以不提供无不良记录声明函中的承诺函附件。
7、P9，第二章投标申请人须知前附表第18条特别提醒3、境外企业申请人或联合体成员各方均为境外企业的，投标授权书中所提供的身份证明可为身份证、护照、外国人永久居住证、外国人出入境证、外国人护照遗失证明（须体现出主要内容：姓名、照片等）复印件或影印件，授权书须由法定代表人签字或加盖申请人公章，可不提供社保证明。
问题：请问“可不提供社保证明”是指法定代表人以及被授权代表人均可不提供社保证明？
答：法定代表人投标文件中须提供身份证复印件或影印件，可不提供社保证明。境内企业被授权代表投标文件中需提供其身份证、社保证明和授权书复印件或影印件；境外企业被授权代表投标文件中需提供其身份证和授权书复印件或影印件。
8、P9，第二章 投标申请人须知前附表中“17. 所提供的业绩合同中不能明确反映出资格预审文件所要求的内容的（如合同总金额、规模等），应另附行业主管部门（或运营委托单位）证明材料予以明确说明，......。”以及P41，第六章 资格预审申请文件格式中“七．投标业绩承诺函”。 
问题：因各运营项目运营模式不同，有BOT、TOT、委托运营模式等，其中BOT模式为项目总投资、TOT模式为资产权益转让价款，委托运营模式无合同总金额，能否将“合同总金额”修改为“项目规模”？
答：具体以本次答疑附件1为准。
9、P9，第二章 投标申请人须知前附表中“3、境外企业......，授权书须由法定代表人签字或加盖申请人公章，......。” 

问题：P43，第六章 资格预审申请文件格式中“七．投标授权书投标业绩承诺函”，境外企业的法定代表人签字是否直接在“申请人公章：_________”旁边进行签署即可？
答：可以，若有公章请加盖公章。
10、P16，第三章投标申请人须知18.3 投标资格及资格预审申请文件的法律文本将由评标委员会在评标前进行审查。资格不符合资格预审文件要求和相关法律规定的，资格预审申请无效。
问题：资格预审申请文件的法律文本是指什么内容，请明确。
答：指本次资格预审申请文件。
11、P24 评审指标 7 申请人资质，要求提供资质证书复印件。

问题：资质证书具体指哪种类型的证书？请明确。
答：联合体成员为金融机构的，须提供合法有效的营业执照；为设计或施工企业的，须提供相应资质证书；为水务运营企业的，须提供行业主管部门（或运营委托单位）出具的业绩证明（按照本须知资格预审申请文件格式中规定的运营业绩用户证明格式填写）。
12、P30，资格预审申请文件格式中，在P30“资格预审申请文件资料清单”之后和P31 “一．评审指标对应资料索引表”之前
问题：请问两者之间是否可以插入目录？
答：可以。
13、P41，标题“七、投标业绩承诺函”与P43 标题“七、投标授权书”数字重复。
问题：是否可以将后者改成“八、投标授权书”、后续标题依次修改？
答：可以。
14、境外企业是否可委托境内控股子公司在职员工作为授权代表？
答：可以。申请人是境外企业的，须提供其所在国或地区律师出具的法律意见书，确认其所提交的授权书合法、有效、充分。若提供外文的，须同时提供中文译本。

15、资格预审文件第9页第4条提到“所提供的业绩合同中不能明确反映出资格预审文件所要求的内容的（如合同总金额、规模等），应另附行业主管部门（或运营委托单位）证明材料予以明确说明，须加盖行业主管部门（或运营委托单位）单位公章，否则评标委员会可不予认可”
疑问：因为部分项目业绩采用BOT模式实施的，投资额由中标人根据自身实力决定，因此在与政府部门的特许经营合同中不反应具体的合同金额，项目实施金额是多少行业主管部门也不清楚，故要求行业主管部门（或运营委托单位）提供合同金额证明材料是否不妥？是否只需要证明项目规模、出水标准、投运时间即可？
答：请按资格预审文件执行。若所提供的业绩合同中不能明确反映出资格预审文件所要求的内容的（如处理规模、正式投入运行时间等），应另附行业主管部门（或运营委托单位）证明材料予以明确说明，须加盖行业主管部门（或运营委托单位）单位公章，否则评标委员会可不予认可。
16、资格预审文件P38第六章资格预审申请文件格式“五、无重大违法记录声明函、无不良信用记录承诺函”要求提供“我公司、法定代表人、拟派项目经理（项目负责人）未被人民检察院列入行贿犯罪档案的证明复印件或影印件（时限为近三年，且在有效期内，投标时原件携带备查）”。问题：鉴于资格预审文件对本项目经理的资格没有明确要求，目前无法配置相应人员，建议此项证明是否可以无需提供拟派项目经理未被人民检察院列入行贿犯罪档案的证明，或请明确本项目经理的资格要求。
答：本次资格预审暂不要求提供项目经理资料，项目经理未被人民检察院列入行贿犯罪档案的证明可以不提供。

17、关于“业主证明”

资格预审文件第42页，“七、投标业绩承诺函”，其中说明“后附业绩证明，详见申请人须知前附表，业主证明可参照下列格式”；因本项目资格预审时间较短，不足以业主证明文件。请问是否可以用其他类似业主证明代替，其中能体现项目名称、项目规模、运营情况、运营主体等信息即可？

答：按资格预审文件及本次答疑公告执行。
18、资格预审文件P3第一章投标邀请（资格预审公告）“二、投标申请人资格”中“4.财务：应具有良好的银行资信、财务状况以及相应的偿债能力……”问题：请问相应的偿还能力如何体现？以什么形式体现？
答：按资格预审文件执行。
19、资格预审文件P7第二章投标申请人须知前附表第16条申请人不良信用记录以且下列渠道查询结果为准：信用中国官网（www.creditchina.gov.cn）。问题：目前信用中国网查询显示“网页上有错误”，查询不到任何信息。建议：是否可以更改使用全国企业信用信息公示系统网站查询。

答：请按资格预审文件执行。

20、关于“项目经理（项目负责人）”：
问题：境外企业的项目经理是否也可按照“投标申请人须知前附表”中“特别提醒”的要求不提供社保证明？ 
答：本次资格预审文件项目经理未作要求，可不提供。
21、原资格预审文件第六章 资格预审申请文件格式三、资格预审申请函中“2016BFCZ2825”更正为“2016FFCZ3897”。
附件1：

七、投标业绩承诺函
致：安徽诚信项目管理有限公司

     合肥市城乡建设委员会
我公司同意评审结果公告中公示以下业绩并承诺：资格预审申请文件中所提供的业绩均真实有效，甲方招标单位均真实有效，若有异议，我公司承诺会在3个工作日内可就以下业绩信息提供原件供贵单位核对。若被发现存在任何虚假、隐瞒情况，我公司承担由此产生的一切后果。

申请人按本表格式列出资格预审申请截止日，独立投标人或联合体牵头人在中国大陆（不含港、澳、台地区）正在运行维护（正式投产运行的，不含试运行和已经运营期满移交的）的污水处理厂项目，包括独立投标人或联合体牵头人控股子公司（持股比例高于50%）的业绩。

申请人（公章或签字）             

                                          日期：                          
表  运营业绩汇总表
	序号
	项目名称
	项目地址
	处理规模
	正式投入运行时间

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	…
	
	
	
	

	合计
	——
	——
	
	——


备注：
1、处理规模指污水厂已投入运行的工程设计处理规模，不含远期扩建规模。
2、正式投入运行时间是指由用户证明并确认的申请人正式开始负责运行的时间。
3、表中所列业绩应为申请人满足本资格预审文件要求的业绩；

4、资格预审候选人提供的以上业绩情况，如资格预审文件《申请人须知前附表》有约定的，将按约定随评审结果一并公示。
（后附业绩证明，详见投标人须知前附表，业主证明可参照资格预审文件给定格式）
注：此公告视同招标文件的组成部分，与招标文件具有同等法律效力。请投标人及时下载。
联系方法：
单位：安徽诚信项目管理有限公司 

地址：合肥市滨湖新区南京路2588号（徽州大道与南京路交口）

项目联系人：李工 

电话:0551- 66223742  66223909
传真:0551- 66223704
安徽合肥公共资源交易中心网址: www.hfggzy.com 
安徽诚信项目管理有限公司
2016年11月23日
